lipomeni (il solo libro biblico che ne pad!) nel modo seguente :

Locutusque est Dominus ad eum (Manassen) et ad pupulum

illius, et attendere noluerunt. Idcirco superinduxit eis princi-

pes exercitus regis Assyriorum: ceperuntque Manassen
,
et vin-

* IV Regum, XXI, 10-14.

2 lerem. XV, 4: Et dabo eos in fervorem universis regnis terrae, PROPTER

MANASSEM, filium Ezechiae regis luda, super omnibus quae fecit in lerusalem

IV Regum, XIII, 26 : Verumtamen (cioe, non ostante la pieta di Giosia) non est

aversus Dominus ab ira furoris sui magni, quo iratus est furor eius contra

fudam; PROPTER IRRITATIONES QUIBUS PROVOCAVERAT EUM MANASSES Ed ivi,

XXIV, 3-4: Factum est autem hoc (le prime sciagure di Giuda, sotto Nabucodo-

nosor) per verbum Domini contra ludam, ut auferret eum coram se, PROPTER

PECCATA MANASSE universa quae fecit, et propter sanguinem innoxium quern

effudit, et implevit lerusalem cruore innocentium : et OB HANG REM noluit Do-

minus propitiari.
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ctum catenis atque compedibus duxerunt in Babylonem. Qui,

postquam coangustatus est, oravit Dominum Deum suum: et

egit poenitentiam valde coram Deo patrum suorum. Deprecatus-

que est eum, et obsecravit intente: et exaudivit orationem eius,

reduxitque eum Jerusalem in regnum suum, et cognovit Ma-

nasseSj quod Dominus ipse esset Deus 1
.

II sacro Istorico qui non esprime il nome del Re assiro che

fe
7

prigione Manasse, n& il quando, n& il perche di tal prigionia.

Ma & indubitato che cotesto Ee dovett' essere o Asarhaddon o

Assurbanipal; e cagion dell' imprigionamento appena pu6 iinma-

ginarsene altra, fuor dell'essersi Manasse ribellato al Sovrano

assiro, a cui era vassallo. Sotto Manasse infatti, degenere anche

in ci6 dal padre, il quale avea con tanto valore e tanta gloria

riscosso Griuda dalla servitu assira, e mantenutane vittoriosamente

la indipendenza contro la formidabil potenza di Sennacherib;

sotto Manasse, diciamo, il regno di Griuda avea ripigliato, di buon

o mal grado, le catene del giogo assiro che avea gia portate ai

tempi di Achaz. II fatto, che nel testo dei Paralipomeni or ora

addotto e tacitamente presupposto, si trova a chiare note atte-

stato nei document! assiri, i quali cosi si veggono tornare anche

in ci6 mirabilmente d'accordo colla Bibbia ed illustrarla. Cotesti

documenti sono le due Liste dei 22 re tributarii dell'Assiria

che abbiamo di sopra a luogo suo recitate; Tuna tratta dal Ci-

lindro di Asarhaddon, che porta la data del Limmu Atar-el,